
РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

21 декабря 2021 года                                г. Новомичуринск                                                                № 33 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения от 27.04.2021 № 26 «Об установлении земельного налога на территории 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения 

 

решил: 

 

1.   Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 

27.04.2021 № 26 «Об установлении земельного налога на территории муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1 абзац первый пункта 6 Решения изложить в следующей редакции:  

- «6. Установить, что в соответствии со ст.391 Налогового кодекса Российской 

Федерации, налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных 

метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном 

(бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, 

относящихся к одной из следующих категорий:». 

2. Направить    настоящее   решение в администрацию   муниципального   образования - 

Новомичуринское городское поселение. 

3.   Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение в сети Интернет. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение,                                                    

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                    А.А.Соболев 

 

 

 


